

## Polsko - Czeski Projekt "Połączyła nas muzyka"



### Polsko - Czeski Projekt „Połączyła nas muzyka”

22 maja 2018r. do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 w Grodkowie przyjechał chór „Červeňáček” z Červenki w Republice Czeskiej. Wizyta odbyła się w ramach realizacji projektu „Połączyła nas muzyka” w oparciu o realizację przez chór „INOX” z grodkowskiej „trójki” zadania publicznego: Współpraca międzynarodowa, w tym realizacja projektów z udziałem miast partnerskich.

W ramach projektu odbył się grodkowskim Domu Kultury polsko - czeski koncert pod dwujęzycznym tytułem **„Połączyła nas muzyka - Hudba nás spojuje”**, w którym zaprezentowały się chór „INOX”, chór „Červeňáček” i zespół taneczny „Grodkowiaczy”. Następnie uczniowie udali się do szkoły na nawiązujące do 750 - lecia Grodkowa warsztaty plastyczne zakończone przygotowaniem wspólnej wystawy prac plastycznych polskich i czeskich uczniów zawierających obrazy ilustrujące zabytki Grodkowa. Ostatnim punktem pobytu uczniów z Czech było wspólne zwiedzanie szkoły i wycieczka po Grodkowie.

Celem, trwającego od dwóch lat, projektu jest rozwijanie kontaktów międzynarodowych i współpracy między chórami „INOX” i „Červeňáček” na polsko - czeskim pograniczu, tworzenie sytuacji dających możliwość przeżyć wewnętrznych, bezinteresownego działania, procesu twórczego - wysiłku i radości towarzyszących twórczej aktywności, rozwijanie zainteresowań, zamiłowań i uzdolnień artystycznych uczniów, upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży idei wspólnych działań artystycznych, przełamywanie barier komunikacyjnych poprzez stwarzanie sytuacji zachęcających uczniów do bezpośrednich kontaktów językowych oraz zwiększenie motywacji do nauki języków obcych.

Poprzez udział w warsztatach integracyjnych dzieci należące do chórów miały możliwość poprzez bezpośredni kontakt poznania swoich rówieśników żyjących w sąsiednim kraju i nawiązania przyjaźni. Udział w warsztatach działał mobilizująco do pracy nad emisją głosu, dynamiką i frazowaniem, poprawną dykcją oraz agogiką w oparciu o bardzo różnorodny repertuar muzyczny. Pozwolił również na przełamywanie barier komunikacyjnych poprzez przyzwyczajenie uczniów do bezpośrednich kontaktów językowych w formie wspólnego śpiewu, zajęć plastycznych i zmotywował ich do nauki języków obcych.

Drugi etap realizacji projektu **„Połączyła nas muzyka”** odbędzie się już w czerwcu 2018r. w Republice Czeskiej i związany będzie się z obchodami 130-lecia szkoły w Července oraz 30-lecia działalności chóru „Červeňáček”.